**H**aricia. Vtrū sit peccatū mor-  
tale. Rū. fm Thō. se-  
cunda scđe. q. Crvij. Auaricia pōt acci-  
pi dñpl'r. Uno modo q. aliq's accipiat;  
vel retineat iniuste res alienas. qd ptiner ad rapi-  
nam vel ad furtum. & sic ex suo genere est mortale.  
Contingit tñ in hoc casu q. est veniale. ppter imp-  
fectionē actus sicut de furo. Alio modo potest ac-  
cipi auaricia fm q. importat inordinatū amore di-  
uitiar q. si int̄m crebat q. pferat charitati. vt. s. spē  
amore diuitiar aliq's non vereat facere dñ amorem  
dei et primi. tūc erit peccatū mortale. Si autē in-  
ordinatio amoris in hoc cōsistat. vt. s. homo quis

**supflue diuitias amet. nō p̄ferat eaꝝ amore amō  
diuino. s. q̄ ppter diuitias non velit aliqd facere p̄  
dei et p̄ximū. sic est peccati veniale.**

**D**ix mercato sit licita. **R**u. Alex. de ales. dicit  
q̄ non licet nisi ppter duo. Primo ppter necessitate  
tem. et valeat satisfacere sibi et sue familie fin de-  
tentia status sui. Seco ppter pteritez. s. vt lucret  
ad distribuendū pauperib⁹ vel ad alias pias can-  
tas. tunc licita est. **M**ercede vo. ppter substantia  
cumulanda non licet. An aut̄ sit pctrum mortale. die  
vt prime dictum est fin Tho. vies q̄ si ista inordi-  
natio et cupiditas diuitiar⁹ int̄ni crescat q̄ sit para-  
tus facere o amore dei et primi. sic est mortale. Si  
aut̄ non pferatur ista inordinatio charitati dei et  
primi. nec g hoc aliqd mortale committeret. sic est  
veniale. quia sic non dicat ponere finem ultimiū in  
diuitijs. + *boni fidei*

**A**ptissimus. i. quo ad substantiam et formam quid est. R. fin directio. q. li. t. iiiij. q. est ablutio exterior. cu certa forma verborum. sine quo nemo fassari pot. De cui sba suntia. s. materia elementi. forma verbii. et intentio ministri copulans formam materie. Vñ Ang. Accedit verbū ad elementū et sit lacrim. i. q. j. detrahe.

Baptismi forma bec est. Ego te baptizo in nomine patris et filii et spiritus sancti. extra de bap. ca. j. vbi est dicto. e. iuncta glo. dicit panor. qd vbi aliqua verba sunt de forma sibi alicuius actus. omissione alicuius ybriociat totu actu. sec. vbi omittentur est alioq verba qd no sunt de substantia. h. de solennitate baptismi. si pbyter omittaret cathesim vel salis impositionem vel invocationes et hinc. de conse. di. aij. mulier nec ppter hoc debet reiterari baptismus. tñ si infans supinueret debent suppleri qd sacerdotem qd fine runt omissa.

**S**ed quid si mutetur forma. Redit Dir. vbi s.  
q; non licet. imo int̄m seruanda est q; non licet cā  
etia p; verba equipollentia rautare. Itē non debet  
aliquō verbū vulgariter. vel literaliter p̄ponere vel  
inferre. vel postponē in forma. int̄cēd̄ illō esse de  
forma. et sine ipso. non esse formaz. verbi ḡra. Ego  
sacerdos baptizo te Johanne t̄c. velego baptizo  
tej noīe. p. et. f. et. si. et iohānis. ill̄s aut̄ si non cre  
dit illā formā vel additū esse de forma. h̄s er simili  
tate vel deuotione. pdicta adderet. non nocet.

Quid si dicas in no. trinitatis vel xpi. Risi. gloriam in e. j. erra eo. d. cit. q. teneret baptismus. q. cum sic baptizabantur. viri in ea quodam. de conie. distin-  
tis. Sed panoz. dicit q. doc. in hoc communiter  
nent contrarium. q. hodie fuit mutata illa forma.  
Similiter non est baptismus. si dicas in no. genitoris et genitier. pcedentis ab utroq. q. genitor non  
significat psonam patris. sicut xpostolus. in blasphemia  
sed p modum actus. tideo non est eadem significatio.  
q. quis autem non sit eadem vox in grecu et in latino. in  
est eadem significatio. Onde et in qlibet lingua illa  
p. tineanad formam. que principalius sunt instituta  
ad significandum psonas illas.

**Q**uid si subtrahat aliquid. R<sup>et</sup>dit. R<sup>i</sup>.in.iii  
di.iiij. q<sup>uod</sup> si subtrahat aliquid de essentia formae non